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Section 1. Be it enacted by the County Council of Howard County, Maryland, that 1 

subsection (b) of  Section 20.123 “Commercial or Industrial Business” of Part III “State-2 

Authorized Howard County Tax Credits” of Subtitle 1 “Real Property Tax Administration, 3 

Credits and Enforcement” of Title 20 “Taxes, Charges, and Fees”, of the Howard County 4 

Code, is amended to read as follows: 5 

 6 

Title 20. Taxes, charges, and fees. 7 

Subtitle 1. Real Property Tax Administration, Credits and Enforcement. 8 

Part III. State-Authorized Howard County Tax Credits. 9 

 10 

Section 20.123.  Commercial or Industrial Business. 11 

(b)  Definitions. In this section the following terms have the meanings indicated: 12 

(1) Commercial or industrial business [[means]]: 13 

(i) [[An]] MEANS AN enterprise engaged in an activity identified in the 14 

Howard County Economic Development STRATEGIC Plan as a target for 15 

the county's business attraction and retention [[efforts.]] EFFORTS; AND   16 

(II) SHALL INCLUDE BUSINESSES LOCATED IN AN OFFICE, RESEARCH AND 17 

DEVELOPMENT BUSINESSES, TECHNOLOGY-BASED BUSINESSES, 18 

MANUFACTURING FACILITIES, DISTRIBUTION FACILITIES, RETAIL STORES, 19 

RESTAURANTS, HOTELS, MOTELS, OR RECREATIONAL FACILITIES.  20 

[[(ii) Includes office-users, research and development, technology-based 21 

businesses, or manufacturing or distribution facilities. 22 

(iii) Does not include retail stores, retail food outlets, or motels.]] 23 

(2) Substantial investment means: 24 

(i) The acquisition of a building, land, or equipment that totals at least 25 

$2,000,000.00; or 26 

(ii) The creation of ten positions with salaries greater than the current average 27 

annual wage in Howard County. 28 

 29 

Section 2. And Be It Further Enacted by the County Council of Howard County, Maryland, that 30 

this Act shall become effective 61 days after its enactment. 31 


